- 54 -

 NUMPAGES 1

 PAGE - 54 -

 PAGE - 54 -

PAGE

令和７年７月２９日
本校保護者の皆様
東京都立武蔵台学園
校長　　金子　猛
（公印省略）
本校における室内化学物質濃度簡易測定結果のお知らせ
　日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび、健康で快適な学校環境の確保を図るため、室内化学物質が放散しやすいといわれている夏季に教室等の室内化学物質の濃度を測定しました。

　本校の測定結果は下記のとおりです。基準値を超過している教室はなく、今後の授業実施について支障はありませんのでお知らせいたします。
　来年度以降も同様の検査を行い、室内化学物質の実態及び児童・生徒の健康状態を把握していきます。今後とも、児童・生徒が安心して学習できる環境を整えてまいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。
室内化学物質濃度簡易測定結果

	測定日
	教室の名称
	ホルムアルデヒド
	トルエン

	7月24日
	第一PC室
	0.06ppm
	100μｇ/㎥未満

	プレイルーム
	0.04ppm
	100μｇ/㎥未満

	D棟1階個別指導室
	0.04ppm
	100μｇ/㎥未満

	7月25日
	工  芸  室
	0.04ppm
	100μｇ/㎥未満

	小6-1・2教室
	0.05ppm
	100μｇ/㎥未満

※【基準値】ホルムアルデヒド：0.08ppm以下、トルエン：260μｇ/㎥以下

【担当】

東京都立武蔵台学園
経営企画室　松崎
TEL　042-576-7491
PAGE